



## SPRAWOZDANIE

20 lipca 2011r. został zorganizowany wyjazd do muzeum kinematografii oraz do kina. W wycieczce do Łodzi udział wzięło 45 osób z terenu Gminy Żychlin. Wyjazd został zorganizowany w ramach realizowanego projektu „Kultura i edukacja furtką do społecznej integracji wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Żychlin” złożonego w ramach działania 413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* współfinansowanego ze środków Unii europejskiej w ramach działania Odnowa i Rozwój wsi PROW na lata 2007 – 2013.

Pierwszym punktem wycieczki było muzeum kinematografii. Muzeum rozpoczęło działalność w 1976r. jako Dział Kultury Filmowej i Teatralnej w Muzeum Historii Miasta Łodzi. Utworzenie Muzeum Kinematografii właśnie w Łodzi wiązało się z jej rolą jako centrum produkcji filmów od początków rozwoju kinematografii oraz działalnością jedynej w Polsce i uznanej w świecie szkoły filmowej. Celem muzeum jest gromadzenie, przechowywanie, konserwowanie, opracowywanie i udostępnianie dóbr kultury zakresie sztuki i techniki filmu. Największym powodzeniem cieszyła się wystawa postaci z bajek oraz pokaz jak powstaje bajka kiedyś i dziś. Miłym zaskoczeniem była wystawa scenografii z filmu „Kingsais” ogromnych przedmiotów. Dzięki takim wystawom młodszy uczestnicy wycieczki dostrzegli ogromny trud pracy i precyzyjności włożonej w tworzenie kultowych polskich filmów.

Kolejnym etapem wycieczki pt.: „Spotkanie z kinematografią” był wyjazd do kina na seans do Cinema City na film „Gnomeo i Julia”. Film był adaptacją znanego romansu wszechczasu, który został przeniesiony do realia ogrodowych krasnali. Bajka pełna humoru, rozrywki, ale jak to w bajkach była z wpływającym morałem.

Po kinie, uczestnicy wycieczki jeszcze nie zmęczeni zwiedziliśmy łódzkie zoo.

W autobusie podczas powrotu można było usłyszeć zadowolenie z wyjazdu. Oby jak najwięcej ☺.

„Kultura i edukacja furtką do społecznej integracji wśród  
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Żychlin”  
realizowany w ramach Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich